



Danefæ ApS

Slagelsegade 8, st.
2100 København Ø
CVR-nr. 29173648

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.04.2021

Nina Warberg Sejersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Danefæ ApS

Slagelsegade 8, st.

2100 København Ø

CVR-nr.: 29173648

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Louise Hækkerup

Nina Warberg Sejersen, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er design og handel med tøj og accessoires under varemærket Danefæ og dermed anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Danefæ har klaret sig godt igennem året regnskabsmæssigt set, ikke mindst situationen på verdensmarkedet med covid 19 pandemien taget i betragtning.

Selskabet havde i starten af året udsigt til en væsentlig fremgang på både danske og udenlandske markeder, men coronaen satte en delvis stopper for denne vækst. Vi er dog tilfredse med, hvordan selskabet har navigeret i situationen med bl.a. et øget fokus på et tæt forhandlersamarbejde, optimering af processer, herunder videopræsentationer af nye kollektioner og forbedring af forhandler-webshoppen. Desuden har selskabet benyttet året til en fornyet gennemgang af CSR strategier samt formidlingen heraf.

Danefæ har foretaget oprustning på den tekniske/IT-mæssige front og oplever fortsat stor efterspørgsel efter selskabets brands, hvorfor vi føler os godt rustede til de kommende år.

Selskabet har i året haft et overskud på 4.840 t.kr., hvilket er som forventet og tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	12.322.604	9.246.539
Personaleomkostninger	2	(5.720.422)	(5.894.844)
Af- og nedskrivninger		(103.238)	(169.457)
Driftsresultat		6.498.944	3.182.238
Andre finansielle omkostninger		(250.672)	(422.816)
Resultat før skat		6.248.272	2.759.422
Skat af årets resultat	3	(1.408.617)	(613.628)
Årets resultat		4.839.655	2.145.794
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.000.000	600.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		125.000	0
Overført resultat		714.655	1.545.794
Resultatdisponering		4.839.655	2.145.794

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		88.500	97.350
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		99.630	126.801
Indretning af lejede lokaler		117.885	185.102
Materielle aktiver	4	306.015	409.253
Andre tilgodehavender		209.313	255.450
Finansielle aktiver		209.313	255.450
Anlægsaktiver		515.328	664.703
Fremstillede varer og handelsvarer		11.182.834	11.339.576
Forudbetalinger for varer		2.255.785	3.095.158
Varebeholdninger		13.438.619	14.434.734
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.711.636	2.129.872
Udskudt skat		25.000	24.781
Andre tilgodehavender		2.018.667	0
Tilgodehavender		3.755.303	2.154.653
Likvide beholdninger		9.115.026	1.696.125
Omsætningsaktiver		26.308.948	18.285.512
Aktiver		26.824.276	18.950.215

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		16.185.957	15.471.302
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	600.000
Egenkapital		20.310.957	16.196.302
Udskudt skat		0	9.888
Andre hensatte forpligtelser	5	490.396	490.396
Hensatte forpligtelser		490.396	500.284
Anden gæld		387.308	161.118
Langfristede gældsforpligtelser	6	387.308	161.118
Modtagne forudbetalinger fra kunder		64.428	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		423.778	331.679
Gæld til tilknyttede virksomheder		50.000	0
Skyldig skat		1.008.334	288.406
Anden gæld		4.089.075	1.472.426
Kortfristede gældsforpligtelser		5.635.615	2.092.511
Gældsforpligtelser		6.022.923	2.253.629
Passiver		26.824.276	18.950.215
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	15.471.302	600.000	16.196.302
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(600.000)	(600.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(125.000)	0	(125.000)
Årets resultat	0	839.655	4.000.000	4.839.655
Egenkapital ultimo	125.000	16.185.957	4.000.000	20.310.957

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjenesten indgår andre driftsindtægter med 96.227 kr.

Andre driftsindtægter omfatter modtaget kompensation fra støtteordninger vedrørende løn, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020 .

2 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	5.328.340	5.491.302
Pensioner	226.957	213.023
Andre omkostninger til social sikring	101.427	101.106
Andre personaleomkostninger	63.698	89.413
	5.720.422	5.894.844
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	16	16

3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	1.386.334	638.409
Ændring af udskudt skat	(10.107)	(24.781)
Regulering vedrørende tidligere år	32.390	0
	1.408.617	613.628

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	177.000	773.472	527.226
Kostpris ultimo	177.000	773.472	527.226
Af- og nedskrivninger primo	(79.650)	(646.671)	(342.124)
Årets afskrivninger	(8.850)	(27.171)	(67.217)
Af- og nedskrivninger ultimo	(88.500)	(673.842)	(409.341)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	88.500	99.630	117.885

5 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelse til returnerede varer primo 2020 med en værdi på 490 t.kr. (2019: 490 t.kr.).

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Anden gæld	387.308
	387.308

Restgæld efter 5 år udgør 0 kr.

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	517.660	205.256

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med bank er der pantsat skadesløsbrev med virksomhedspant på nom. 2.000 t.kr. med sikkerhed i selskabets varebeholdninger og simple fordringer.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte varebeholdninger udgør 11.183 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg udgør 1.712 t.kr.
